
 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

čj.: 48 Si 255/2023-3  
 

ROZHODNUTÍ 
 
Předsedkyně Okresního soudu v Kladně rozhodl ve věci žádosti L  K , narozené  

, bytem , o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 
Sb., 
            takto: 
 
Žádost o poskytnutí informací:  
 
anonymizovaných rozhodnutí o opravných prostředcích ve věcech, v nichž bylo rozhodováno 
soudem podle § 51, § 55, 63, § 67 zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, která 
váš soud vydal v období od 1. 1. 2014 – 31. 12. 2022 a týkají se osob stejného pohlaví se podle § 15 
odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 1  4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, 

 odmítá. 
 

Odůvodnění: 
 
Dne 6. 8. 2023 byla Okresnímu soudu v Kladně doručena žádost žadatelky o zaslání 
anonymizovaných rozhodnutí podle § 51, § 55, 63, § 67 zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním 
právu soukromém, která Okresní soud v Kladně vydal v období od 1. 1. 2014 – 31. 12. 2022 a týkají 
se osob stejného pohlaví, dále požádala o zaslání anonymizovaných rozhodnutí o případných 
opravných prostředcích proti rozhodnutí Okresního soudu v Kladně v těchto věcech.  
 
V požadovaném období Okresní soud v Kladně rozhodl ve věci označené žadatelkou pouze jednu 
věc, a to sp. zn. 19 C 48/2021, kdy rozsudek v této věci v anonymizované podobě zároveň s tímto 
rozhodnutím zasílám. Dále ve věci stejných účastníků soud rozhodoval v řízení pod sp. zn. 12 Nc 
2167/2020. Rozsudek v této věci čj.: 12 Nc 2167/2020-52 ze dne 11. 5. 2021, přílohou tohoto 
rozhodnutí zasílám také, nicméně sděluji, že byl následně Krajským soudem v Praze zrušen a věc 
rozhodoval dle rozvrhu práce příslušný soudce pod sp. zn. 19 C 48/2021. 
 
Žádost byla odmítnuta v části, v níž žadatelka žádá poskytnutí anonymizovaných rozhodnutí o 
opravných prostředcích proti rozsudkům Okresního soudu v Kladně, kdy o odvoláních 
rozhodoval Krajský soud v Praze, neboť Okresní soud v Kladně není původcem těchto 
rozhodnutí a nevyplývají z jeho činnosti. V tomto směru je třeba se obrátit na Krajský soud 
v Praze, či Nejvyšší soud ČR. 
                                 
Poučení:  Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení         

k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím tohoto soudu. 
                 
                       Kladno 8. srpna 2023 
 
 
Mgr. Petra Nováková,v.r. 
předsedkyně Okresního soudu v Kladně 
 



 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

 
 
 
 
 

 




